
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.edu.it 

 

Al Sito web 
Agli Atti 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. n. 2440 del 18/1/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm; 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59, come modificato dalla Legge 
107/2015; 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n. 81/08 “Attuazione dell’art. 1 legge 3 agosto 2007, n 123, in materia di tutela della 
salute e sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare, gli artt. 17, 31, 32, 33 e segg.; 
VISTO il D. Lgs. 196/2009, recante disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 
81/2008;
VISTO il DPR n. 275/99;  
VISTO il D.I. n. 129/2018; 
VISTI gli artt. 35-37 del CCNL - Comparto Scuola del 29/11/2007, in materia di collaborazioni 
plurime; 
CONSIDERATO CHE  
- il D.Lgs. n. 8120/08 prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il Servizio di 
Prevenzione e Protezione e di nominarne il Responsabile (RSPP); 
VISTO l’avviso prot. n. 805 /7-8 del 23/02/2020 per la selezione pubblica di Esperto esterno per 
l’individuazione del R.S.P.P. 
CONSIDERATO che le istanze dovevano essere presentate entro e non oltre le ore 13.00 del 05 marzo 
2020;  
RITENUTA necessaria l’individuazione di una Commissione Valutazioni Istanze, che proceda 
all’esame delle istanze pervenute, alla valutazione dei titoli/requisiti posseduti da ciascun candidato, 
all’attribuzione del relativo punteggio e alla formulazione della graduatoria;  
CONSIDERATO, altresì, che il comma 7 dell'art. 77 del D.L.gs 50/2016 impone che "la nomina dei 
commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato 
per la presentazione delle offerte"; 
PROCEDUTO alla fase istruttoria per l'individuazione di una Commissione Valutazioni Istanze 
composta ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016, di soggetti dipendenti dotati di adeguata 
professionalità per la valutazione delle istanze pervenute e che gli stessi non si trovano in alcuna delle 
condizioni ostative previste dal D. Lgs. 50/2016 e dall' art. 51 del c.p.c. e di non avere cause di 
incompatibilità; 
 





 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.edu.it 

 

DISPONE 
 
 

Art. 1 - E’ istituita la Commissione Valutazioni Istanze per la valutazione delle candidature presentate 
da ESPERTI ESTERNI R.S.P.P.. 
 

Art. 2 - La Commissione è così composta: 
 Componente: docente Schirone Marco;  
 Componente: docente Lerede Mariateresa Piera;  
 Componente: Dsga Marta Bartoli - segretario verbalizzante. 
 

Art. 3 - La Commissione avrà il compito di verificare la correttezza delle domande pervenute, ovvero 
presentate nei modi e nei termini richiesti nell’Avviso appositamente predisposto e di comparare le 
stesse al fine di aggiudicare gli incarichi previsti. Alla Commissione sono demandati, in particolare, i 
seguenti compiti:  
 esame delle istanze pervenute;  
 valutazione dei titoli/requisiti posseduti da ciascun candidato;  
 attribuzione del relativo punteggio e formulazione della graduatoria.  
 

Art. 4 - Di ogni incontro deve essere redatto apposito verbale, firmato da tutti i componenti della 
commissione.  
 

Art. 5 - Per la funzione svolta ai componenti della Commissione non spetterà alcun compenso.  
 

Art. 6 - La Commissione si riunirà il giorno 12 marzo 2021, alle ore 14.30, presso l’ufficio di direzione, 
per l’esame delle istanze pervenute. Qualora non risultasse possibile il completamento delle operazioni 
di sua competenza alla data indicata, i lavori della Commissione saranno aggiornati a data successiva. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Luigi Giulio Domenico PILIERO 

Firmato digitalmente 
 
 
 
       


		2021-03-09T13:28:15+0100




